
第3　徴　収　状　況

1　県税収入状況

件数 税額 件数 税額 件数 税額 件数 税額

27,963 4,075,476,800 24,745 3,990,850,000 3,218 84,626,800 0 0

2,257 162,218,398 2,174 162,210,214 83 8,184 0 0

6,965 915,692,068 6,850 915,550,062 115 142,006 0 0

286 510,729,707 286 510,729,707 0 0 0 0

13,750 1,050,551,300 11,558 910,859,200 2,192 139,692,100 0 0

15,250 29,075,319,600 13,275 28,767,729,635 1,975 307,589,965 0 0

8,717 1,681,728,200 7,629 1,578,183,260 1,088 103,544,940 6 942,100

306 854,260,933 301 854,258,509 5 2,424 0 0

156 235,506,485 156 235,506,485 0 0 0 0

22,140 778,588,400 22,140 778,588,400 0 0 0 0
(20,031) (659,663,900)

1,458 8,212,683,544 1,205 3,974,885,382 253 4,237,798,162 208 4,228,669,229

355,979 12,045,111,500 292,855 9,749,891,380 63,124 2,295,220,120 0 0
(12,274) (300,521,400)

12,324 354,340,900 12,323 354,322,900 1 18,000 0 0
(9,596) (256,991,500)

10,481 79,651,600 10,479 79,644,400 2 7,200 0 0
(7,410) (57,582,000)

33 2,216,900 33 2,216,900 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

124 11,129,248,600 124 11,129,248,600 0 0 0 0

1,383 10,067,700 1,383 10,067,700 0 0 0 0
(1,383) (10,067,700)

479,572 71,173,392,635 407,516 64,004,742,734 72,056 7,168,649,901 214 4,229,611,329

(50,694) (1,284,826,500)

3,884 207,398,016 0 0 3,884 207,398,016 6 421,740

小計 （Ａ） 483,456 71,380,790,651 407,516 64,004,742,734 75,940 7,376,047,917 220 4,230,033,069

現 年 課 税 分 ― 27,573,739,824 ― ― ― ― ― ―

滞 納 繰 越 分 ― 1,056,291,370 ― ― ― ― ― ―

小計 （Ｂ） ― 28,630,031,194 ― ― ― ― ― ―

483,456 100,010,821,845 407,516 64,004,742,734 75,940 7,376,047,917 220 4,230,033,069

（注） 個人事業税で納期を２期に分けているものについては、２件として計上した。

区　　分

納期内収入額②調定額①

県民税株式等譲渡所得割

（うち証紙徴収に係るもの）

個 人 事 業 税

県 民 税 利 子 割

県 民 税 配 当 割

法 人 県 民 税

滞納額③

うち徴収猶予に係るもの

法 人 事 業 税

県 た ば こ 税

ゴ ル フ 場 利 用 税

鉱 区 税

固 定 資 産 税

不 動 産 取 得 税

自動車税環境性能割

自 動 車 税 種 別 割

合計 （Ａ）＋（Ｂ）

自 動 車 取 得 税

軽 油 引 取 税

狩 猟 税

 （計）

滞 納 繰 越 分
（ 個 人 県 民 税 を 除 く ）

個　 人
県民税

核 燃 料 税

自 動 車 税
（ ～ R1.9.30 ）

現

年

課

税

分



件数 税額 件数 税額 件数 税額 件数 税額 件数 税額

3,027 79,756,700 0 0 0 0 8 116,173 7 97,873

83 8,184 0 0 0 0 0 0 0 0

115 142,006 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,008 123,299,200 0 0 9 1,013,548 7 198,715 0 0

1,911 298,482,120 0 0 0 0 1 6,906 1 6,906

1,037 98,813,840 0 0 1 198,131 2 42,469 0 0

5 2,424 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

251 4,224,170,755 207 4,215,258,491 0 0 0 0 0 0

62,137 2,258,866,312 0 0 23 896,265 61 2,814,256 6 173,393

1 18,000 0 0 0 0 0 0 0 0

2 7,200 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70,577 7,083,566,741 207 4,215,258,491 33 2,107,944 79 3,178,519 14 278,172

890 34,002,871 0 0 52 3,334,464 87 3,993,531 16 1,362,050

71,467 7,117,569,612 207 4,215,258,491 85 5,442,408 166 7,172,050 30 1,640,222

― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

71,467 7,117,569,612 207 4,215,258,491 85 5,442,408 166 7,172,050 30 1,640,222

滞納額③のうち整理済額

うち徴収猶予に係るもの 公売または配当によるもの⑥
（交付要求等による配当）

滞納処分に係るもの

任意徴収⑤
任意徴収④



（単位：円）

件数 税額 件数 税額 件数 税額

27,780 4,070,722,873 8 158,727 175 4,595,200

2,257 162,218,398 0 0 0 0

6,965 915,692,068 0 0 0 0

286 510,729,707 0 0 0 0

13,582 1,035,370,663 1 39,000 167 15,141,637

15,187 29,066,218,661 4 157,800 59 8,943,139

8,669 1,677,237,700 0 0 48 4,490,500

306 854,260,933 0 0 0 0

156 235,506,485 0 0 0 0

22,140 778,588,400 0 0 0 0

1,456 8,199,056,137 0 0 2 13,627,407

355,076 12,012,468,213 3 71,600 900 32,571,687

12,324 354,340,900 0 0 0 0

10,481 79,651,600 0 0 0 0

33 2,216,900 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

124 11,129,248,600 0 0 0 0

1,383 10,067,700 0 0 0 0

478,205 71,093,595,938 16 427,127 1,351 79,369,570

1,029 41,330,866 436 35,253,108 2,419 130,814,042

479,234 71,134,926,804 452 35,680,235 3,770 210,183,612

― 27,304,356,478 ― 0 ― 269,383,346

― 355,263,171 ― 67,823,275 ― 633,204,924

― 27,659,619,649 ― 67,823,275 ― 902,588,270

479,234 98,794,546,453 452 103,503,510 3,770 1,112,771,882

①－⑦－⑧＝⑨

収入済額
②＋④＋⑤＋⑥＝⑦

欠損処分
⑧

収 入 未 済 額


